
Oggetto:

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n.

EUROCERT S.r.l. di Granarolo
ai sensi dell’ art. l3 del D.P.R. 162/99, visite periodiche

elevatori installati presso i PP.OO. dell’Azienda.

fiìé

dell’Emilia (BO), Organismo di Certificazione. Servizio,
elo straordinarie, sugli impianti

LiquidazioneAutorizzazione spesa.

fatture per interventi effettuati nel periodo
ottobre 2016— giugno 2017.

CIG X080531777 Î
SETTORETECNICO Seduta del giorno

.1 4 FEB. mIa

gl‘”;°jîfl SUB
Nei locali della sede legale dell’Azienda

.LCE20611000090
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-

aggregato e sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente

atto.

Per l‘Ufficio Riscontro.........
Il Responsabile del Settore ......../SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE

Visto.
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore

Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni

del budget

I.i .......................................................
L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

sabile del Settore
ziario Patrimoniale

Il Dirigente Res
Economico Fi

SettoreTecnico

./U Responsabile dell‘istruttoria

II Responsabil del procedimento
Il Dirigente Res : nsabile del Settore

Ing.Sa ’! ore Vitale

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N° 390/serv.l/S.G.
el 01 agosto 2017, giusta art.3, LR. N° 4 del

1 marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. GiovanniAnnino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Maria Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

Del Dott.

Dori.
,

cusco GIOVABÌI… ..
_

ha adottato la seguente deliberazione

W



Premesso che, con deliberazione n. 2204 del 07/08/2012 è stato affidato alla EUROCERT S.r.l. di

Granarolo dell’Emilia (BO), Organismo di Certificazione, ai sensi dell’art.13
del D.P.R. 162/99, per

un periodo di quattro anni con decorrenza a far data dall’adozione della summenzionata

deliberazione, l’espletamento delle visite periodiche e/o straordinarie, sugli impianti elevatori

installati presso i PP.OO dell’Azienda;

Che con la medesima deliberazione sopra citata è stato provveduto, altresì,
ad autorizzare la somma

complessiva di € 9.123,40 (Iva inclusa) per coprire la spesa relativa ai due bienni del servizio in

parola sul conto economico n. 20011000090 dei bilanci di competenza, riservandosi, quindi, di

impegnare, con atti successivi, la spesa occorrente per l’anno in interesse, per garantire la specifica

copertura del periodo contrattuale;

che altresi con deliberazione n. 274 del 20/05/2015 è stata, tra l’altro, impegnata la spesa presunta

di € 3.252,00 Iva compresa, sul C.E. 20011000090 del bilancio 2015, per finanziare l’espletamento

delle visite periodiche e/o straordinarie effettuate sugli impianti elevatori installati nei PP.OO.

dell’Azienda;

Rilevato che: l’affidamento di che trattasi è giunto a naturale scadenza in data luglio 2016 e che la

Eurocert ha assicurato comunque, la continuità del servizio in parola,
fino a giugno 2017;

- che in atto non esiste copertura economica per finanziare la spesa degli
interventi già effettuati alla

data di giugno 2017;

- che il Settore Tecnico ha in itinere la procedura di affidamento sul MEPA del servizio di verifiche

periodiche o straordinari degli ascensori esistenti nei PP.OO.
dell’Azienda;

- che nelle more della espletamento della gara di che trattasi
è stato necessario garantire il servizio

cui sopra per l’anno 2017, peraltro obbligatoriamente previsto
dal’ art. 13 del D.P.R. 162/99.

Viste le fatture, di seguito elencate, corredate dai relativi verbali di verifica, munite dal visto di

regolarità del tecnico incaricato:

- 124/2016/PA del 17/10/2016 di € 77.96 (iva compresa),

- 147/2016/1’A del 17/11/2016di € 329.40 (iva compresa),

- 178/2016/PA del 20/12/2016 di € 219.60 (iva compresa),

- 83/2017/PA del 31/03/2017 di € 658,80 (iva compresa),
— l36/2017/PA del 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),

- 137/2017/PA del 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),

- 138/2017/PAdel 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),
- 139/2017/PA del 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),
— 140/2017/PA del 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),

- 141/2017/1’A del 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),
- 142/2017/PA del 12/06/2017di€ 115.29 (iva compresa),

- 143/2017/PA del 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),

- 144/2017/PA del 12/06/2017 di € 807.03 (iva compresa);

Visto il DURC online prot. INAIL_92074ZO con scadenza di validità fino al 17/02/2018;

Ritenuto, pertanto, doversi procedere alla liquidazione e pagamento
delle sudette fatture in quanto

trattasi di attività inderogabile, previste dalle disposizioni in materia;

Autorizzare la spesa complessiva di € 3.015,11 (Iva inclusa) da imputare sul C.E. 20011000090 a

saldo delle fatture emesse dalla ditta Eurocert S.r.l. a fronte delle
verifiche periodiche sugli impianti

elevatori dell’Azienda bel periodo ottobre 2016 - giugno 2017, in quanto a :

- € 219,60 autorizzazione 108 sub 0 del bilancio 2016;

- € 407,36 autorizzazione 108 sub 83 del bilancio 2016;

- € 2.388,15 autorizzazione 108 sub 78 del bilancio 2017.



Liquidare e pagare le seguenti fatture:
- 124/2016/PA del 17/10/2016di € 77.96 (iva compresa),
- 147/2016/PA del 17/1 1/2016 di € 329.40 (iva compresa),
- 178/2016/PA del 20/12/2016 di € 219.60 (iva compresa),
- 83/2017/PA del 31/03/2017 di € 658,80 (iva compresa),
- 136/2017/PA del 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),
- 137/20]7/PA del 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),
- 138/20]7/PA del 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),
- 139/2017/PA del 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),
- 140/2017/PAdel 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),
- 141/2017/PA del 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),
- 142/2017/PA del 31/05/2017di € 115.29 (iva compresa),
- 143/2017/PAdel 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),

— 144/2017/PA del 12/06/2017di € 807.03 (iva compresa);

a favore della ditta Eurocert Srl di Granarolo dell’Emilia (BO) per lo svolgimento delle verifiche periodiche
sugli impianti elevatori dell’Azienda, art. 13 D.P.R. n. 162/99.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa e che qui di seguito si intendono ripetuti e trascritti integralmente:

. Autorizzare la spesa complessiva di € 3.015,11 (Iva inclusa) da imputare sul conto
economico 20011000090 a saldo delle fatture emesse dalla ditta Eurocert S.r.l. a fronte
delle verifiche periodiche sugli impianti elevatori dell’Azienda bel periodo ottobre 2016 —

giugno 2017.
- Liquidare e pagare le seguenti fatture:

— 124/2016/PA del 17/10/2016di € 77.96 (iva compresa),
- ]47/2016/PA del 17/11/2016di € 329.40 (iva compresa),
- 178/2016/PA del 20/12/2016 di € 219.60 (iva compresa),
- 83/20] 7/PA del 31/03/2017 di € 658,80 (iva compresa),
- 136/2017/PAdel 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),
- 137/2017/PAdel 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),
- ]38/2017/PA del 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),
- 139/2017/PAdel 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),
- 140/2017/PA del 31/05/2017 di € 115,29 (iva compresa),
- 141/2017/PA del 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),
- 142/2017/PA del 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),
- 143/20]7/PA del 31/05/2017 di € 115.29 (iva compresa),
— 144/20]7/PA del 12/06/2017di € 807.03 (iva compresa);

a favore della ditta Eurocert Srl di Granarolo dell’Emilia (BO) per lo svolgimento delle verifiche
periodiche sugli impianti elevatori dell’Azienda, art. 13 D.P.R. n. 162/99.

- Trarre la spesa spesa complessiva di € 3.015,11 (Iva inclusa) in quanto a:
- € 219,60 autorizzazione 108 sub 0 del bilancio 2016;
- € 407,36 autorizzazione 108 sub 83 del bilancio 2016;
- € 2.388,15 autorizzazione 108 sub 78 del bilancio 2017.

Conferire alla presente la clausola della esecuzione immediata.



Allegati:
0 Deliberazione n. 2204 del 07/08/2012
- Deliberazione 274 del 20/05/2015

IL DIRIGENTERESPONSABILE

DEL SETTORETECNICO

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott.ssa na "ta aliang

Il Segretario

Dw:f%NCESCOGI
GIA

' \;Q/

DURC on line prot. INAIL}20742O

IL DIRETTOREAMM

Dott. Giovanni



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno e

ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda dal

al , ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania, lì
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@"fr‘nmediatamente

{Il perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del

OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


